2020 年８月７日

各 位

会 社 名 株式会社 丸 山 製 作 所

代表者名 代表取締役社長  尾頭 正伸

（コード：6316 東証第１部）

問合せ先
常務取締役

管理本部長
内山 剛治

（ＴＥＬ 03-3252-2271）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、2020 年８月７日開催の取締役会にて、下記のとおり、代表取締役の異動および取締役、

執行役員人事を決定いたしましたので、お知らせいたします。なお、取締役の選任については

2020 年 12 月 22 日開催予定の定時株主総会における承認を経て、正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

   経営体制の強化を図るため

（２）代表取締役の異動

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役会長 代表取締役社長 尾 頭 正 伸

（３）新任代表取締役

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役社長 常務取締役管理本部長 内 山 剛 治

（４）退任代表取締役

新 職 旧 職 氏 名

取締役 代表取締役会長 内 山 治 男

（５）就任予定日

   2020 年 10 月１日

（６）新任代表取締役の略歴

氏  名 内 山 剛 治（うちやま たかはる）
生年月日 1971 年９月 22 日
略  歴 1996 年 ４月

2006 年 10 月

2011 年 ７月

2011 年 12 月

2018 年 10 月

2018 年 12 月

当社入社

MARUYAMA U.S．，INC．取締役社長

当社経営企画室長

当社取締役

当社管理本部長

当社常務取締役

当社所有株式数 8,500 株

２．役員の役職異動（2020 年 10 月 1 日付）

新 職 旧 職 氏 名

常務取締役

営業本部長兼国内営業本部長
取締役海外営業本部長 石 村 孝 裕

常務取締役

生産本部長兼千葉工場長

取締役

生産本部長兼千葉工場長
大 平 康 介

取締役
専務取締役

営業本部長兼国内営業本部長
遠 藤 茂 巳

執行役員

管理本部長兼経理部長
執行役員経理部長 高 取   亮

上席執行役員

ポンプ事業部長
執行役員ポンプ事業部長 宮 本 順 一

執行役員 貿易部長 貿易部長 竹 中 多一郎

３．監査等委員以外の取締役候補（2020 年 12 月 22 日株主総会付議予定）

新 職 旧 職 氏 名

取締役

管理本部長兼経理部長

執行役員

管理本部長兼経理部長
高 取   亮

４．退任する監査等委員以外の取締役（2020 年 12 月 22 日株主総会後予定）

新 職 旧 職 氏 名

相談役 取締役 内 山 治 男

 取締役 遠 藤 茂 巳

以 上